cedent descendensibus, sicut ipsi descendentes succedunt eis: tamen debet intelligi vt sint hæredes & succedant iure hereditario, & eis debeatur legitima, sicut è contra vt supra dictum est: tamen non succedunt cum eadem qualitate priuilegio, & prærogatiua, qua ipsi descendentes succedunt parentibus. Ex quo primò infero, quod ascendentes non succedunt de iure naturali vel diuino descendentes verò sic: vt probaui & dixi in materia successionis ab intestato filiorum. Secundò infero, quod inter ascendentes non datur repræsentatio, sed in linea descendens. Tertio inferitur, quod ascendentes non transmittunt hereditatem descendensibus sine aditione ex potentia sinitatis neque sanguinis: sicut è contra, vt notabiliter dixi in materia transmissionum. Quarto inferitur quod inter ascendentes succedentes descendensibus non habet locum collatio, licet inter descendentes sicut plenè dico in leg. 29. infra his legibus Tauri.

Aduertendum tamen quod licet ascendentes succedant descendensibus secundum sui gradus prærogatiuam, & quando sunt in pari gradu æqualiter admittantur, vt dictum est tamen pater, auus, vel ascendens qui habet vsufructum in bonis filij nepotis, vel alterius descendens ab intestato defuncti, debet præferri in eo: Videas Velasquez de Auendaño hic, gl. 6. num. 2. Matienzum in leg. 1. tit. 8. lib. 5. gloss. 3. num. 1. vsque ad 21. vbi latissimè id prosequuntur: & eum debet habere præcipuum per tempus vitæ suæ. Idem tenet Pinellus in l. 1. part. 1. numero 39. Cod. de bonis mat. Matienzus in l. 9. tit. 1. lib. 5. Recopil. gloss. 1. vbi per totam congerit sex casus in quibus pater vsufructum bonorum filij habere potest: cuius ratio est, quia sicut per mortem cuiuscunque extranei proprietarij non finitur neque extinguitur vsufructus, vt est casus in leg. 3. in fine, Cod. de vsufructu, cum similibus: ita etiam per mortem filij non extinguitur vsufructus quælitus patri, auo, vel ascendenti in bonis eius: textus est notabilis in leg. fin. versicul. *sin verò defuncta persona,* Cod. ad Tertull. quem ibi ad hoc commendat Bart. Bald. Angel. Paul. Cornel. & communiter Doctores & per illum textum tenet Glossa ordinaria in dict. l. tertia, Cod. de vsufruct. & ibi Petrus de Bellaper. Cynus, Bartol. Bald. communiter Doctores gloss. in l. secunda, Cod. de bonis maternis, & ibi Bartol. Albert. Bald. Salycet. & communiter Doctores textus in l. final. versicul. final. Cod. commun. de success. & ibi notat Glossa Bartol. Bald. & communiter Doctores textus in l. tertia, §. fin. Cod. de bonis qua liber. & ibi communiter Doctores textus in l. quarta, versicul. *parentibus, eodem titul.* textus melior de iure in l. fin. §. *filiis autem eod. tit.* cuius verba sunt, *filiis autem familias in his duntaxat casibus in quibus vsufructus apud parentes constitutus est donec parentes viuunt, neque de eisdem rebus testari possunt, neque citra voluntatem eorum quorum in potestate sunt vlla licentia eius concedenda dominium rei ad eos pertinentis alienare.* textus in l. final. Cod. de vsufr. textus in Authent. de hered. ab intest. venien. §. 1. collat. 9. & ibi expressè notat Bart. & alij Doctores tenet etiam Angel. in §. *preferuntur,* Instit. ad Tertull. 1. column. additionator Rolandini in tractat. de success. ab intestat. column. numero 12. Nec huic opinioni obstat si dicatur quod hoc videtur falsum cum patria potestas cesset & extincta sit per mortem filij, ergo expiret vsufructus qui causatur ab ea: quia notabiliter respondeo quod patria potestas benè requiritur ad principium & causam acquisitionis, non tamen requiritur in processu durationis & continuationis: istam rationem tanquam notabilem ponit solus Bald. in l. tertia, Cod. de vsufr. in fin. idem Bald. in l. 2. Cod. de bonis maternis, idem Bald. in l. 3. in fine, Cod. de bonis qua liberis, pro qua subtili ratione